[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИПЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05.03.2013

                                                                                        №57
«О мерах по обеспечению безаварийного пропуска
весеннего половодья на территории Сусанинского

сельского поселения в 2013 году»
На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и рекомендациями администрации Гатчинского муниципального района, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и бесперебойного пропуска весеннего половодья 2013 года
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                   1. Создать Оперативный штаб Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее - оперативный штаб) по координации на период пропуска весеннего половодья 2013года (Приложение №1)

                   2.  Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения в период пропуска весеннего половодья 2013 года(Приложение №2)

                   3.  ИО заместителя главы администрации Комарову С.А. организовать работы:

- по проведению противопаводковых мероприятий в зонах возможного подтопления(затопления) населенных пунктов – д. Мыза, д. Ковшово, д. Виркино и д. Красницы и п. Семрино. Уточнить План предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и рассмотреть данный вопрос на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ);
- проверить готовность транспортных средств привлекаемых к мероприятиям  при организации и проведении временного отселения из зон подтопления (затопления);

- организовать подготовку мест для временного размещения пострадавших, где предусмотреть проведение мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения;

- организовать круглосуточное дежурство работников администрации;
- спланировать проведение совместных патрулирований (объездов) дежурных работников администрации с приглашением сотрудников УМВД по Гатчинскому району (участковых) в период активного таяния льда с целью недопущения выхода граждан, особенно детей, на ледовое покрытие;

- совместно с руководителями предприятий, организаций, учреждений, предприятий ЖКХ согласовать выделение техники, сил и средств по безаварийному пропуску весеннего половодья и оказание оперативной помощи населению, пострадавшему от подтопления (затопления);
- организовать сбор, обработку, анализ оперативной информации от населения старших по улицам и принятии превентивных мер в местах возможного подтопления (затопления);

- вести постоянные наблюдения за реками и водоемами для исключения случаев гибели людей.

                   4. Главному бухгалтеру администрации Сусанинского сельского поселения Петровой О.В. предусмотреть резерв средств в случае возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с подтоплением (затоплением) территории поселения в период весеннего половодья  2013года.

                   5. Ведущему специалисту администрации Сусанинского сельского поселения Химич Т.Н. организовать разъяснительную работу среди населения по правилам поведения в случае начала возможного подтопления (затопления)
                   6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сусанинского сельского поселения.

                  7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
ИО главы администрации

Сусанинского сельского поселения                                                     Д.К.Стручков
                                                             Приложение № 1

                                                                                                       к проекту  постановления администрации

                                                                                         Сусанинского сельского поселения

Оперативный штаб

по координации действий на паводковый период 2013года

Руководитель штаба:

Стручков Д.К. – ИО главы администрации Сусанинского сельского поселения;

Заместитель руководителя штаба:
Комаров С.А. – И.О заместителя главы администрации Сусанинского сельского поселения;

Состав штаба:

-Петрова О.В. – главный бухгалтер администрации Сусанинского сельского поселения;

-Цветкова Н.С.  – начальник отдела администрации Сусанинского сельского поселения;

-Хлебосолова Н.Н – ведущий специалист администрации Сусанинского сельского поселения;

-Медведева И.Н. – депутат Совета депутатов Сусанинского сельского поселения(по согласованию);
-Михайлов И.С. -  депутат Совета депутатов Сусанинского сельского поселения(по согласованию);

- Клопов А.В. - депутат Совета депутатов Сусанинского сельского поселения(по согласованию);

- Бронштейн А.Я. – директор СПК «Кобраловский» (по согласованию);

- Дукул К.В. директор ФГКУ комбинат «Заповедник» Росрезерва(по согласованию);

- Камолян А.С. – начальник ПМС-83(по согласованию);

- Иванов В.Б. – генеральный директор ЗАО «МК-20ИНК» (по согласованию);
- Петрук И.Н. – начальник ТП-103 УМВД по Гатчинскому району(по согласованию);

- Галкин С.И. начальник ТП-104 УМВД по Гатчинскому району(по согласованию);

- Краснов А.Е. – директор Гатчинских районных электросетей ОАО «Ленэнерго»(по согласованию);

- Кузнецов С.С. – генеральный директор ОАО «СПб картонно-полиграфический комбинат (по согласованию);

- Афанасьев Н.И. – генеральный директор ОАО «БФ «Коммунар»(по согласованию)

- Гусев В.А.- начальник Пушкинского района Филиала ОАО «Ленэнерго» «Пригородные электрические сети» (по согласованию).
                                                                Приложение № 2

                                                                                                           к проекту постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в период пропуска весеннего половодья 2013 года.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проверка системы оповещения населения
	до 26.03.2013
	И.О заместителя главы администрации

	2
	Проверка готовности сил и средств по защите населения, животных и территорий от весеннего половодья
	до 01.04.2013
	И.О заместителя главы администрации, оперативный штаб, руководители организаций и предприятий

	3
	Контроль и прогнозирование обильного розлива рек, и подтопление территорий поселений жилых домов
	Постоянно в период весеннего половодья
	И.О заместителя главы администрации, оперативный штаб

	4
	Подготовка и проведение мероприятий по безаварийной работе предприятий ЖКХ
	до 01.04.2013
	И.О заместителя главы администрации, ЖКХ

	5
	Проведение мероприятий по устойчивой работе предприятий, организаций, учреждений
	до 01.04.2013
	И.О заместителя главы администрации, ЖКХ, муниципальные учреждения предприятия, оперативный штаб

	6
	Создание финансовых и материально-технических ресурсов
	до 01.04.2013
	Главный бухгалтер, КЧС и ПБ поселения

	7
	Проверка состояния дорог, водопропускных труб и придорожных канав
	до 01.04.2013
	Заместитель главы администрации, КЧС и ПБ поселения, Гатчинское ДРСУ (по согласованию)

	8
	Проведение мероприятий по защите животных и сохранению кормов от последствий половодья, по защите территории поселения от заражения(загрязнения) минеральными и органическими удобрениями
	до 01.04.2013
	И.О заместителя главы администрации, КЧС и ПБ поселения, с/х предприятия, оперативный штаб

	9
	Подготовка автотранспорта для вывоза населения и имущества с подтапливаемых территорий
	до 07.04.2013
по мере необходимости
	И.О заместителя главы администрации, КЧС и ПБ поселения

	10
	Подготовка мест временного размещения пострадавшего населения
	до 07.04.2013
по мере необходимости
	И.О заместителя главы администрации, КЧС и ПБ поселения

	11
	Предусмотреть проведение мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения;

	по мере необходимости
	И.О заместителя главы администрации, КЧС и ПБ поселения

	12
	Уточнение данных о наличии плав. средств у населения для проведения эвакуации из подтопляемых территории
	до 31.03.2013
	И.О заместителя главы администрации, КЧС и ПБ поселения

	13
	Создание резерва стройматериалов для изготовления плотов, мостков(трапов)
	до 30.03.2013
	И.О заместителя главы администрации, КЧС и ПБ поселения

	14
	Организовать подвоз воды, продуктов питания в места подтопления
	по мере необходимости
	И.О заместителя главы администрации, КЧС и ПБ поселения

	15
	Проведение совещаний со старшими по улицам о взаимодействии, оповещении и формирование помощи населению
	до 28.03.2013
	И.О заместителя главы администрации, КЧС и ПБ поселения

	16
	Разработать Памятку по действиям в условиях наводнения (подтопления), довести до населения через старших по улицам.
	до 28.03.2013
	И.О заместителя главы администрации, КЧС и ПБ поселения